17 *Ipsæ autem ut vidit cogitationes eorum, dixit eis: Omne regnum in seipsum divisum desolabitur, et domus supra domum cadet.*

18 *Si autem et Satanás in seipsum divisus est, quomodo stabit regnum ejus? quia dicitis in Beelzebub me ejicere dæmonia.*

19 *Si autem ego in Beelzebub ejicio dæmonia: filii vestri in quo ejiciunt? Ideo ipsi judices vestri erunt.*

20 *Porro si in digito Dei ejicio dæmonia: profectò pervenit in vos regnum Dei.*

21 *Cum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt ea quæ possidet.*

22 *Si autem fortior eo superveniens vicerit eum, universa arma ejus auferet, in quibus confidebat, et spolia ejus distribuet.*

23 *Qui non est mecum, contra me est: et qui non colligit mecum, dispergit.*

24 *Cum immundus spiritus exierit de homine, ambulat per loca inaquosa, quærens requiæm, et non inveniens dicit: Revertar in domum meam unde exivi: et si non invenit, ibi peribit.*

25 *Et cum venerit, invenit eam scopis mundatam, et ornatam.*

26 *Tunc vadit, et assumit septem alios spiritus secum, nequiores se, et ingressi habitant ibi. Et sunt novissima hominis illius pejora prioribus.*

27 *Factum est autem, cum hæc diceret: extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: Beatus venter, qui te portavit, et ubera quæ suxisti.*

28 *At ille dixit: Quinimo beati, qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud.*

29 *Turbis autem concurrentibus cepit dicere: Generatio hæc, generatio nequam*

17 Pero Jesus penetrando sus pensamientos, les dijo: Todo reino dividido en partidos contrarios quedará destruido, y una casa dividida en facciones camina á su ruina.

18 Si pues Satanás está tambien dividido contra sí mismo, ¿cómo ha de subsistir su reino? ya que decís vosotros que yo lanzo los demonios por arte de Beelzebúb¹.

19 Y si yo lanzo los demonios por virtud de Beelzebúb: ¿por virtud de quién los lanzan vuestros hijos? Por tanto ellos mismos serán vuestros jueces.

20 Pero si yo lanzo los demonios con el dedo ó virtud de Dios: es evidente que ha llegado ya el reino de Dios á vosotros.

21 Cuando un hombre valiente, bien armado, guarda la entrada de su casa, todas las cosas estan seguras.

22 Pero si otro mas valiente que él asaltándole le vence, le desarmará de todos sus arneses, en que tanto confiaba, y repartirá sus despojos.

23 Quien no está por mí, está contra mí: y quien no recoge conmigo, desparanará.

24 Cuando un espíritu inmundo ha salido de un hombre, se va por lugares áridos, buscando lugar donde reposar, y no hallándole dice: Me volveré á mi casa de donde salí.

25 Y viniendo á ella, la hallá barriada, y bien adornada.

26 Entonces va, y toma consigo á otros siete espíritus peores que él, y entrando en esta casa fijan en ella su morada. Con lo que el último estado de aquel hombre viene á ser peor que el primero².

27 Estando diciendo estas cosas, he aquí que una muger levantando la voz de en medio del pueblo, exclamó: Bienaventurado el vientre que te llevó, y los pechos que te alimentaron.

28 Pero Jesus respondió: Bienaventurados mas bien los que escuchan la palabra de Dios, y la ponen en práctica.

29 Como concurriesen las turbas á oírle comenzó á decir: Esta raza de hom-

1. Math. XII. v. 28.

2. Véase I. d. Solu.

est: signum quærît, et signum non dabitur ei, nisi signum Jonæ propheta.

30 *Nam sicut fuit Jonas signum Ninivitis: ita erit et Filius hominis generationi istæ.*

31 *Regina Austri surget in iudicio cum viris generationis hujus, et condemnabit illos: quia venit à finibus terræ audire sapientiam Salomonis: et ecce plus quàm Salomon hic.*

32 *Viri Ninivitæ surgent in iudicio cum generatione hac, et condemnabunt illam: quia pœnitentiam egerunt ad prædicationem Jonæ, et ecce plus quàm Jonas hic.*

33 *Nemo lucernam accendit, et in abscondito, ponit, neque sub modio: sed supra candelabrum, ut qui ingrediuntur, lumen videant.*

34 *Lucerna corporis tui, est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit: si autem nequam fuerit, etiam corpus tuum tenebrosum erit.*

35 *Fide ergo ne lumen, quod in te est, tenebræ sint.*

36 *Si ergo corpus tuum totum lucidum fuerit, non habens aliquam partem tenebrarum, erit lucidum totum, et sicut lucerna fulgoris illuminabit te.*

37 *Et cum loqueretur, rogavit illum quidam Phariseus ut pranderet apud se. Et ingressus recubuit.*

38 *Phariseus autem capit intra se reputans dicere, quare non baptizatus esset ante prandium.*

39 *Et ait Dominus ad illum: Nunc vos Pharisei, quod deforis est calicis, et calini, mundatis: quod autem intus est vestrum, plenum est rapina, et iniquitate.*

40 *Stulti, nonne qui fecit quod defo-*

res es una raza perversa: ellos piden un prodigio, y no se les dará otro prodigio que el del profeta Jonás.

30 Pues á la manera que Jonás fue un prodigio para los Ninivitas ¹, así el Hijo del hombre lo será para los de esta nacion *infel é incrédula*.

31 La reina del Mediodia se levantará en el dia del juicio contra los hombres de esta nacion, y los condenará: por cuanto ella vino del cabo del mundo á escuchar la sabiduria de Salomon: y veis aqui uno superior á Salomon *á quien no se quiere escuchar* ².

32 Los habitantes de Ninive comparecerán tambien en el dia del juicio contra esta nacion, y la condenarán: por cuanto ellos hicieron penitencia á la predicacion de Jonás, y veis aqui uno *ayyas palabras se desprecian*, que es superior á Jonás ³.

— 33 Nadie enciende una candela, para ponerla en un lugar escondido, ni debajo de un celemin: sino sobre un candelero, para que los que entran vean la luz.

34 Antorcha de tu cuerpo son tus ojos. Si tu ojo estuviere puro *y sano*, todo tu cuerpo será alumbrado: mas si estuviere dañado, tambien tu cuerpo estará lleno de tinieblas.

35 Cuida pues de que la luz que hay en ti, no sea á, *no se convierta en tinieblas*.

36 Porque si tu cuerpo estuviere todo iluminado, sin tener parte alguna oscura, todo lo demas será luminoso, y como antorcha luciente te alumbrará.

— 37 Así que acabó de hablar, un Fariseo le convidó á comer en su casa y entrando Jesus en ella, púose á la mesa.

38 Entonces el Fariseo, discurrendo consigo mismo, comenzó á decir: ¿por qué no se habrá lavado antes de comer?

39 Mas el Señor le dijo: Vosotros ¡oh Fariseos! tenéis *gran* cuidado en limpiar el exterior de las copas y de los platos: pero el interior de vuestro corazon está lleno de rapiña y de maldad.

40 ¡Oh necios! no sabeis que quien hizo

ris est, etiam id, quod deintus est, fecit?

41 Veruntamen quod superest, date elemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis.

42 Sed vae vobis Phariseis, quia decimatis mentham, et rutam, et omne olus, et prateritis iudicium et charitatem Dei: hæc autem oportuit facere, et illa non omittere.

43 Vae vobis Phariseis, quia diligitis primas cathedras in synagogis, et salutationes in foro.

44 Vae vobis, quia estis ut monumenta quæ non apparent, et homines ambulantes supra, nesciunt.

45 Respondens autem quidam ex Legisperitis, ait illi: Magister, hæc dicens etiam contumeliam nobis facis.

46 At ille ait: Et vobis Legisperitis vae: quia oneratis homines oneribus, quos portare non possunt, et ipsi uno digito vestro non tangitis sarcinas.

47 Vae vobis, qui ædificatis monumenta Prophetarum: patres autem vestri occiderunt illos.

48 Profectò testificamini quòd consentitis operibus patrum vestrorum: quoniam ipsi quidem eos occiderunt, vos autem ædificatis eorum sepulchra.

49 Propterea et sapientia Dei dixit: Mittam ad illos Prophetas, et Apostolos, et ex illis occident, et persequentur:

50 ut inquiratur sanguis omnium Prophetarum, qui effusus est: à constitutione mundi à generatione ista,

51 à sanguine Abel, usque ad sanguinem Zachariæ, qui perit inter altare et ædem. Ita dico vobis, requiretur ab hac generatione: